3. A Pseudoapostolis accusatus Paulus se laudare cogitur. — Quid tandem illud est quod dicitur? Pseudoapostoli multi erant apud Corinthios qui ipsos corrumpent ac Paulum accusarent, ejus famam, quam apud discipulos suos valebat, subdole lædentes, dicteris illum subeannantes, ut arrogantem insimulantes. Hos plerumque in epistola sua impetere deprehenditur: quemadmodum cum dicit, *Non sumus sicut cæteri, adulterantes verbum Dei* (2. Cor. 2. 17); ac rursus cum dicit, *Sine onere me vobis servavi* (1b. c. 11. 3); ac pollicitus se hanc legem semper immotam servaturum esse: *Est enim, inquit, veritas Christi in me: quoniam hæc gloriatio mea non infringetur in regionibus Achaiæ* (1b. v. 10); cum deinde causam subiunxit, sceleratos illos subindicat dicens: *Quare? Quia non diligo vos? Deus scit. Quod autem facio et*

faciam: ut amplectem occasionem eorum, qui solent occasionem (2. Cor. 11. 12); et ante hæc discipulos exhortatur, ne ipsam inducant in necessitatem suam ipsa potestatem exhibendi, ita dicens: *Rogo autem vos ut præsens audeam, per eam confidentiam qua existimem auctere, in quosdam qui arbitrantur nos tanquam secundum carnem ambulamus* (2. Cor. 10. 2). Hi enim ipsi, de quibus hæc ait, per ironiam ipsam incusantes hæc dicebant: epistolæ Pauli magnum præ se ferre tumorem et verborum arrogantiam, ipsum vero nihili esse, vilem et abjectum. Posteaquam autem hæc advenerit, aiebant, nullius pretii dignus videbatur: quod ipsum declarans dicebat: *Ut autem non existimer tanquam terrere vos per epistolæ: quoniam quidem epistolæ, inquit, graves sunt et fortes: præsentia autem corporis infirma, et sermo contemptibilis* (1b. v. 9. 10). Deinde Corinthios ipsos, qui persuasi fuerant, accusans ait, *Numquid peccatum feci, meipsum humilians, ut vos exallemini* (2. Cor. 11. 7)? Et hoc crimen diluens ait iterum, *Quia qualis sumus verbe per epistolæ absentes, tales et præsentem in factis* (2. Cor. 10. 11). Quia igitur multi apud illos erant pseudoapostoli, quos et operarios dolosos nominat, sic dicit: *Nam ejusmodi pseudoapostoli operarii subdoli sunt, transfigurantes se in apostolos Christi. Et non mirum: ipse enim Satanas transfiguratur se in angelum lucis. Non est ergo magnum si ministri ejus transfigurantur velut ministri justitiæ* (2. Cor. 11. 13-15). Cum igitur hi, innumeris cogitationibus contra eum calumniis, discipulis nocerent, minus congruentem doctoris existimationem inducentes, cogitur ille demum in propriarum laudum commemorationem incidere: neque enim ultra silere tutum erat. Quia igitur sua nobis certamina enarraturus est, necnon eas, quas vidit, revelationes, laboresque quos subiit: ut ostendat omnibus se agere et invitum id agere, ac licet id necessarium esse videat, insipientiam tamen id vocat, sic loquens, *Utinam sustineretis modicum quid insipientiæ meæ. Rem stultam, inquit, aggressurus sum, ut meipsum laudem et celebrem; ac non ego in causa sum, sed il potius, qui me in hanc necessitatem impulerunt: quare rogo me sustineatis, illisque eam causam imputetis.*